
JOIGNY ENCHERES         JOIGNY ESTIMATIONS  
 

 

RESULTATS DE LA VENTE DU 12 SEPTEMBRE 2016 

VENTE HEBDOMADAIRE 
 

 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

  1  BT-898-SC MASTER RENAULT 1300 

  2  3118 SN 89  RENAULT CLIO 300 

  3  Volswagen Passat de 1998 

1.9 TDI 

non roulante. kilometrage non connu 

 

  4  Caisses plates empilables, pour alimentation, resistant à la chaleur. 

Vendues sur désignation, à retirer ultérieurement sur rendez vous. 

32 Grandes caisses 

12 Moyennes caisses (600x400x200) 

40 Petites caisses (600x400x100) 

12 bacs rouges 

700 

  5  Paire de bougeoirs en étain. H. :25cm  

  6  Saladier godronné en faïence Auxerroise XIX°, (egrenure au marlis), Diam. : 26cm  

  7  CHINE fin XIX° 

Vase de forme balustre en bronze, riche décor végétal en cloisonné noir et or. 

H. : 33.5cm 

 

  8  Important vase cornet fin XIX° en régule patiné et argenté, à décor de poète, beau vase cornet en 
verre opalin émaillé. H: 42cm 

85 

  9  CHINE début XX° 

Groupe de personnages auprès de Bouddha et vase en porcelaine à décor d'un chien de Fo. 

H. :  21.5 et 23cm 

 

 10  Sujet en bronze à patine brune de style oriental representant deux femmes (manque une main), H. : 
25 cm 

 

 11  Divinité asiatique en bronze à patine partiellement dorée, (fele) H. : 19cm.  

 12  Collection d'environ cinquante stylo plume et stylo bille , en coffret 350 

 13  REVERNAY : Vase en grès à col étroit couverte bleue mouchetis beige et brun et coulures signé, H. : 
21 cm (accidents) 

 

 14  Maquette de bateau hors bord en bois. Travail des années 1950  L: 36cm 40 

 15  ATO, dans le gout de : Pendule globe en métal chromé des années 1930, H. : 30cm  

 16  Grand vase art deco de A Dubois artiste Belge, décor de fleurs, signé, H :43 cm  

 17  Pendule en bronze à décor d'un chasseur assis sur un canon. H:26cm  

 18  Lampe de bureau coquillage des années 60. H. : 30cm  

 19  Deux dessous de bouteilles en métal argenté et coupe verre et monture en argent. 15 

 20  Vase en grès panse aplatie, marque en creux sous la pièce, H.: 16 cm  

 21  ATO : Pendule en palissandre et verre, (usures), 22x32cm 

 

 

 22  Mouvement de pendule en porcelaine cage en bois, H. : 22cm, Larg. : 16cm, deux poids. 40 

 23  Bougeoir et dragon en bronze H. : 30 et 17.5cm  

 24  RICHE, D'après : Paire de serre livres Art Déco, les chiens loups, sur socle mabre, H. : 18cm  

 25  Sujet en faïence italienne : Le coq, émail irisé. 37x32x10cm (égrenure) 40 

 26  Paire bougeoirs Art deco en cristal et chrome. H. :15 cm (accident à l'un) 

 

 

 

 27  ROUSSEAU : Enfant au chien, sujet en régule signé, H. : 44cm  
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 28  Brule parfum en bronze. Chine 

H. : 8cm 

150 

 29  CHINE début XX° 

Petit brule parfum en bronze, les anses figurant des têtes d'éléphant. 

Marque sous la pièce. 

H. : 4.5cm 

50 

 30  Deux statuettes en ivoire sculpté asiatique . Début XX° siècle. H. :13 et 8 cm 100 

 31  CHINE fin XIX° 

Petite boite en bronze à décor incisé de filets d'argent à décor de personnages. 

H. : 7.5cm 

110 

 32  Deux oiseaux en pierre dure verte sur socle bois  H: 9cm  

 33  Vase à pans coupés époque Ming, Chine XVIII° en bronze à décor ciselé, les anses figurant des 
têtes de dragons. 

H. : 19.5cm 

 

 34  Chine fin XIX° 

Vase balustre en émaux cloisonnés polychromes à décor de fleurs sur fond bleu. 

H. : 26cm 

 

 35  Réunion de quatre théières en porcelaine et terre cuite de Chine début XX°.  

H. : 7 à 15cm 

50 

 36  CHINE début XX° 

Vase en porcelaine de Chine émail céladon à décor de dragon et animal fantastique, les prises 
figurant des têtes de chiens de Fo. 

Cachet en creux Qianlong sous la pièce. 

H. : 29cm 

130 

 37  Brule parfum en émaux cloisonnés et petit vase monté, asiatique. H. : 14 et 20cm 100 

 38  CHINE fin XIX° 

Boite rectangulaire en bronze à décor d'idéogrammes. 

3x12x8cm 

100 

 39  Lot de pièces et de timbres  en vrac 60 

 40  Lot de bijoux fantaisie dans un coffret 40 

 41  Coupe Art Déo en verre opalescent à décor d'oiseau signé Ezan France, H. : 6, Diam. : 32cm 40 

 42  Lot de 7 petites cuillères, 6 fourchettes, une grande cuillère et une grande fourchette en métal 
argenté 

 

 43  Six cuillèrs et six fourchettes en métal argenté en écrin, modèle filet  

 44  Treize petites cuillères en métal argenté en écrins  

 45  Deux assiettes en faïence de Bourgogne fin XVIII° : Urne de Mirabeau, (égrenures au marli), Diam. : 
23cm 

50 

 46  Deux carafes à décanter  H. :33 cm 32 

 47  Sept chevaux en ivoire sur socle, H. : 6 cm de moyenne (acc.) fin XIX° 120 

 48  Deux timbales de poilu marquées Verdun, H. : 7.5cm 20 

 49  Cadre photo en verre de Murano. 23x18cm  

 50  Ensemble de bijoux fantaisie comprenant : paire de boucles d'oreilles Lili la pie, collier Sarah Pacini, 
bracelets deboutonez moi, nature, Dolce Vita et paire d'anneau Dessange, pim's et paire de boucles 
Avon 

 

 51  Coupe en bronze , anses à décor de dragons, porte un cachet au revers, Chine XX°. H. : 8cm, Diam.: 
20cm. 

 

 52  Assiette en laque asiatique sur socle. Diamètre 29.5cm 10 

 53  Bonbonnière Jacob Petit figurant un choux fleur surmonté d'un oiseau petit accident au bec  

 54  Petite vase en faïence bleu à décor d'un portrait de femme dans un médaillon, H. : 15cm  

 55  Bougeoir en bronze pieds figurant des lions ailés, H. : 17cm 20 

 56  Lot de 12 timbales en métal argenté 30 

 57  Lot de couverts en métal argenté, petites cuillers Christofle, couteaux... 30 

 58  Station d'accueil Gear4 pour iphone 3 ou 4, avec télécomande.   
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 59  Lot : six cuillers à moka, plaque en métal et six petites cuillers décor orient, coffret algérien  

 60  Vase à long col en porcelaine de Chine XX°. H: 21cm  

 61  Petite boite en verre monture en argent.  

Poids du couvercle : 121g 

70 

 62  LONGWY 

Assiette en émaux de Longwy à décor de fleurs roses sur fond turquoise.  

Forme 3333, décor 5685.  

Petite egrenure en bordure. 

Diam. : 24cm 

 

30 

 63  Etui à cigares en cuir grainé noir, Zino  

 64  Deux bracelets de bras en métal  

 65  Coupe en argent Puiforcat, Diam. : 11cm. Poids: 114g 60 

 66  Vase chinois XIX° en os, (ou ivoire ?) teinté et vernis, les prises figurant des têtes de bélier, H. : 
10.5cm 

 

 67  Visage en porcelaine décor émaillée, porte une signature. H. : 21 cm  

 68  Paire de vases en verre opalin blanc à décor de blé à l'or, H. : 29.5cm.  

 69  Carafe en cristal. . H. :27.5 cm 15 

 70  SWAROVSKI - Parure en métal argenté et important cristal gallet et paire de clips d'oreille 80 

 71  Lot de couverts en métal argenté de style rocaille comprenant: 12 fourchettes à entremets et 12 
petites cuillers 

 

 72  PSP plus cinq jeux 40 

 73  Bague en argent ornée d'une nacre sertie clos TDD: 55   

 74  Bijoux en ivoire des années 1920: Trois bracelets et paire de clips d'oreille., On y joint une pince à 
gants. Poids total: 270 g. Diamètre intérieur 6.5cm 

 

 75  Paire de vase en bois et bronze. H. : 19cm 70 

 76  FERRANDIS : Parure broche et paire de boucles d'oreille en métal et pierres dures. 100 

 77  Cuiller en argent de style rocaille. Poids: 104gr  

 78  Petite boule d'escalier, petite egrenure, H. : 14cm  

 79  Angelo MANGIAROTTI (1921-2012) : Cendrier, céramique émaillée rouge, Signé Édition Danese, 
(egrenure au revers du couvercle), Diam. : 20.5 cm 

 

 

 80  Virebent : vase en porcelaine à panse aplatie, décor de paysage en camaïeu de bleu, signé, H. : 
18cm 

 

 81  Paire de vases balustre en porcelaine de Chine à décor émaillé de cavalier, Chine XX°, H. : 20cm.  

 82  Paire de lampes à pétrole en faïence et cuivre. H: 30cm 30 

 83  Fontaine en cuivre XIX°.  

 84  Service à café en faïence de Gien décor de fleurs bleues, comprenant un plateau, theiere, pot à lait, 
sucrier , deux tasses et sous tasses. (accident à une coupe et égrenures) 

 

 85  Ménagère de couverts en métal argenté 37 pièces  

 86  Composition corbeille fleuri en porcelaine de Paris, sous verre, 11x27x41cm.  

 87  Pied de lampe en porcelaine de Chine XX° décor polychrome, (petit fêle), H. : 34cm 50 

 88  Lot de six bandes dessinées Achille Talon, et un volume Achille Talon le meilleur des années 60. 35 

 89  Service à thé art nouveau en étain ( deux théières, un sucrier, pot a lait ).  

 90  Paire de plaques en platre à décor de dragons, 36,5x24x7,5cm  

 91  Les Chiens: deux sujets en alliage à patine noire.  12 x 22 x 8cm  

 92  Pochette Pierre Balmain tissu et cuir.  

 93  Sac pochette "Paloma Picasso" et sac tissu et cuir noir  

 94  Petite garniture Art Déco en marbre, H. : 15 et 10cm  

 95  Ensemble de neuf assiettes à asperges en barbotine (egrénures).  

 96  8 carrés en soie imprimée 15 
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 97  Antonio CANOVA (d'après) 

Enfant, sculpture en marbre 

H. : 41cm (tête recollée) 

 

 98  Lot : trois cannes pommeau métal, et parapluie pommeau tête de lévrier en corne sculptée. 60 

 99  Statue africaine  H: 65cm. manques. 30 

100  Un mètre et un double mètre, décamètre sans son ruban   

101  Porte manteaux en bois courbé   

102  Important vase à décor de fleurs et d'oiseaux de style Iznik. H. :51 cm. Choc sur le coté.  

103  FOUILLEN Paul (1899 1958) : Plat en bois sculpté à décor de bretons peints, Diam. : 40cm  

104  Couronne de mariée fin XIX° sous globe. 

Hauteur totale 51cm 

90 

105  Lampe de bureau en métal.  10 

106  Christ en ivoire sculpté fin XIX° siècle. H: 15cm. Petits manques à deux doigts. Sur croix en bois et 
velours. 

40 

107  Cavalier, sujet en bronze à patine brune et doré, sur socle marbre, Travail Mongol XIX°, (manque la 
queue du cheval). 

H. : 23cm 

 

108  CHINE fin XIX° 

Deux vases en porcelaine de Chine à décor bleu et blanc des personnages. L'un de formae balustre 
Kangxi coulé au col, marque sous la pièce, l'autre de forme boule. 

H. : 13 et 29.5cm 

150 

109  Sujet romantique en régule doré: Chasseur et son chien. 16 x 17 x 6cm 30 

110  CHINE fin XIX° 

Vase balustre en porcelaine de Chine à décor de personnages. 

Egrenure au col. 

H. : 43.5cm 

 

111  Paire d'appliques Art Déco en cuivre et verre 

 

 

112  Christofle : Ménagère de couvert en métal argenté, comprenant: douze fourchettes, douze grande 
cuillères, huit petites cuillères, une louche et une cuillère à sauce en écrin 

 

113  ACCOLAY & L. AUBORT : Très rare vase en céramique au décor tournant, gravé et émaillé, d'un 
éléphant dans une palmeraie. Signé du cachet et du patronyme de l'artiste sous la base. H. 28 cm 

 

114  Plateau publicitaire pour le tabac "La famacigars", 42x35cm  

115  BRISDOUX : Haut vase obus en grès au décor en relief. Signé. H. 25 cm 30 

116  DENBAC Pichet à anse en grès à couverte brune et coulures vertes H22cm 10 

117  Lampe à pétrole en faïence montée à l'électricité. H: 54cm 20 

118  Oreille didacique en composition de la maison Pierron à Sarreguemines, 24x40x17cm  

119  CHINE début XX° 

Important plat rond en porcelaine à décor de personnages, émail polychrome. 

Marques sous la pièce. 

Diam. : 45cm 

 

120  Vase Keramis en grès à couverte vert moucheté. H. :28 cm 70 

121  Coco fesses découpé en pièce de service.  

122  Plaque publicitaire en faïence Daniellot 1935 offert par les 100 000 chemises Paris, 20x28.5cm 20 

123  Ecorché didactique d'un poil fabriqué à Dreden, en composition, 33x27cm  

124  Mannequin de peintre en bois articulé   

125  Encrier en bronze tronconique Art Nouveau, H. : 9cm 40 

126  Travail d'Art populaire : pantin en métal peint articulé représentant un militaire, H. : 39cm 60 

127  Masque africain en bois noirci. H: 49cm  

128  Saint personnage - bas relief en bois sculpté. H: 53cm  

129  Bas relief en bois sculpté asiatique (manques), 45x25cm  

130  Trois lettres d'enseigne en marbre T E L, H. : 25cm  

131  Jules Vernes collection Hetzel, couverture à l'éléphant "La maison à vapeur" 80 
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132  TIBET début XX° 

Tangka en tissus peint à décor de perssonages. 

98x61cm 

80 

133  TIBET début XIX° 

Tangka en tissus peint à décor de divinités. 

95x58cm 

 

134  Ensemble de trente et une photographies albuminées Suisse, Alpes, Italie dont Nessi, Brogi, Moegle, 
F. Charnaux, Sommer Napoli.  

20.5x25cm 

 

135  Partie de service à thé en porcelaine de Limoges pour Damon et Delente à décor en camaïeu 
pourpre, 4 pièces, et trois pièces en porcelaine fin XIX° (manques et egrenures) 

 

136  Ensemble de trois appareils photo : Brownie flash, Super-reflex et Royflex + un flash 40 

137  Carton de bibelots divers: dinette de poupée en porcelaine...  

138  Lot comprenant : cendrier, verre à liqueur, dessous de bouteilles, porte couteaux 

 

 5 

139  Lot d'environ 15 vinyles et lot de cartes postales  5 

140  Quatre vases et un cache pot en laiton  

141  Lot de bibelots divers comprenant vase accolay, verres de dentisterie, cadre, porte photo, verrerie 
divers, vase en étain 

10 

142  Série de sept pichets en étain décoratifs 30 

143  Neuf tisanieres (accidents) 

 

 

144  (18) Trois porte clés et petite cuiller argent espagne  

(11) Service à salade en argent fourré 

Coupe en porcelaine décor de fleur et papillon 

Van Kempen, coupe bilobée décor papillon, peinture sur porcelaine 

(25) Plat monture argent 

Van Kempen Tasse, soucoupe et cuiller en porcelaine peinte 

 

145  Lot de deux pichets et un vase en grès  

146  JL Rey - Deux danseurs Espagnols, estampe justifiée 10/110. 60x45 cm 80 

147  Ecole Française XX°: Paon, huile sur toile 90x70 cm 20 

148  HONORE Le retour de la pêche. 

huile sur panneau signé en bas à gauche 

60x80cm 

40 

149  Paul AIZPIRI (1919) 

Trois estampes modernes, épreuve d'artiste 

Le Cavalier, 89 x 62cm 

Arlequin 60x45cm 

Fleurs 66 x 44cm 

encadrées 

160 

150  Anna de BANGUY (XX°) Le Petit Menestrel.  

Huile sur isorel signée en bas à droite, encadrée.  

27.5 x 22 cm 

60 

151  Ensemble de trois diplomes de Confrérie de M. Pinard 

- Conférie des Chevaliers du Tastevin, sur un décor d'Hansi de 1931. 

- Chevalier du Cep 

- Commanderie des cordons bleus 

 

50 

152  CHINE fin XIX° 

Paire de gouaches sur papier de riz, homme et femme. 

27.5x20cm 

 

153  Huile sur toile, nature morte, toile détendue, 30x40cm.  

154  Louis PONSIN : Ruelle, aquarelle encadrée, signé en bas à droite, 32x28cm  
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155  Gravure anglaise:  scene de chasse. 43x58 cm  

156  Lot de trois gravures : l'homme a la lecture, le musicien, barque au putto 20 

157  MENIN Roger : Epistémologue, huile sur toile, signé en haut à droite, 60x80cm  

158  IPEAU, Paysage 

huile sur toile, signée et encadrée 61x50 cm 

 

159  Portrait militaire XIX . Huile sur toile 24x19 cm  

160  Fred Piter -Paysage naif.   

huile sur panneau, signé en bas à droite, 46x55 cm 

 

161  J RETART Paysage animé de personnages, huile sur panneau signé en bas à droite encadré. 
32.5x43cm 

60 

162  MENIN Roger : L'héritage, huile sur toile, signé en haut à gauche, 40x50cm  

163  Deux huile sur panneau, portrait de femme et paysage. 22x16 cm et 23x15 cm  

164  D'après WINTERHALTER, L'Impératrice Eugénie, gravure par Jouanin, en médaillon, bien encadrée. 
49.5x39cm 

40 

165  AIZPIRI- deux estampes, le cavalier, épreuve d'artiste. 34x31 cm 50 

166  D'Après Géricault, Le Cuirassier. dessin fin XIX°signé P Maillard . 61x46.5cm  

167  Miroir cadre en noyer sculpté fin XIX°. H: 62 x 38cm  

168  Paire d'appliques en bronze de style rocaille. H. :40 cm  

169  SWAROVSKI 

Porte photo, Diam. : 10cm 

Etat neuf en coffret. 

40 

170  Timbale en argent, poinçon coq, H. : 6cm. poids: 49.7g 20 

171  Garniture de toilette cinq pièces en verre et monture en argent poinçon Minerve, (egrenure à la boite 
ronde et verre inclu dans un des flacons).  

 

172  Coffret de couverts à dessert   

173  Bague en or ornée d'un petit saphir. Poids : 2.5g. 

Tour de doigt : 46. 

 

174  Paire de dormeuses et bague ornées d'un camé, poids total : 6.3g. 

Tour de doigt de la bague : 49. 

120 

175  Paire de dormeuses en or ornées de diamants et petite perle en pendants. Poids : 4.3g. 110 

176  Collier de perles fermoir or étranger  

177  Douze couteaux et douze couteaux à dessert manche en nacre, en écrin 40 

178  Bracelet or et perles.  

179  Bracelet perles grises   

180  lot comprenant : deux boites et un pot en émaux cloisonnés  à décor de végetaux. H. :6cm  

181  Encrier en porcelaine de Paris représentant un King Charles, H. : 12cm  

182  Douze fourchettes à dessert en métal argenté en coffret. 15 

183  Thierry RABOTIN 

Paire de mocassins en cuir bleu marine 

Poiture 37.5. Etat neuf 

 

184  LONGCHAMP 

Sac bandoulière en toile beige. 

Etat neuf  

 

185  Service à thé en porcelaine de Chine début XX° comprenant Théière verseuse sucrieres, quatre 
tasses, six petites et six grandes coupelles. 

 

186  Lot de bijoux fantaisie  

187  Lot de bijoux fantaisie comprenant colliers, bracelet et divers   

188  Lot de quatre montres dont montre Lip chronographe d'homme bracelt cuir, montre de femme Louis 
Pion, montre de femme plaqué or Lip bracelet cuir et montre d'homme MGMC. 

40 

189  CHINE début XX° 

Trois tabatières en verre. 

Manque le bouchon à l'une. 

H. : 7 à 8cm 

50 



 

 Page 7 de 10 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

190  Collier en de perles couleur ambre.  

191  Boite ronde en ivoire XIX°, décor souligné d'un filet de perles, Diam. : 7cm 50 

192  Deux fibules en pierre dure céladon fin XIX°, Long. : 8cm et 11.5cm 300 

193  CARTIER 

Briquet en métal doré 

40 

194  DUPONT 

Briquet en métal doré et laqué noir. 

H. : 5.5cm 

65 

195  Lot de débris de corail  

196  Trois pendentifs en argent et corail et paire de boucles d'oreilles en plaqué or et corail.  

197  Pendentif en pierre dure céladon à décor d'enfants et d'idéogrammes. 

6x4cm 

 

198  Petite sculpture en bronze patiné et intérieur en terre cuite, Chine début XX° : Bouddha enfant, H. : 
10cm 

Deux sujets asiatiques en bois sculpté, Chine XX°, H. : 26 et 31cm 

40 

199  Trois cadres photo rectangulaire carré et ovale en nacre. Etat neuf en boite 30 

200  Deux sous verres : litho bouquet de fleurs  10 

201  Lot de dix draps  

Lot de cinq draps  

 

202  Lot de neufs draps  

Lot de douze draps blancs 

 

203  Lot de dix draps  

Lot de taies d'oreiller, et douze draps divers 

30 

204  MONTHERLANT (Henri de ) Oeuvres romanesques. en 13 volumes. Editions Lidis. Lithographies 
originales de Roger Montané. cartonnage.  

 

205  Deux vitrines plates en aluminuim fermant à clés, 44.5x59.5x9cm 70 

206  Lot de cinq cartons de linge: draps brodés, draps simples, taies... 80 

207  Groupe éléctrogène Genesis 3000 180 

208  Bureau cylindre de style Louis XVI en placage et marqueterie de fleurs, ouvrant à six tiroirs , cylindre 
decouvrant tiroirs et niches. 

101 x 80 x 49cm 

200 

209  Sculpture en bronze : Divinité d'Asie du Sud Est. Montée en lampe.  

Hauteur totale: 78cm 

100 

210  Ecole Francaise milieu XX° : Fillette, huile sur toile, 55x46cm 40 

211  Bibliothèque vitrée Napoléon III en chêne sculpté, à décor de profils de femmes à l'antique, 
encadrement de colonnes. 226x147x60 cm 

150 

212  MENIN Roger : Harmonie constatée, huile sur toile, signé en haut à droite, 80x100cm  

213  Applique vers 1930 en fer forgé et verre opaque. 40 x 35 x 15cm 20 

214  Bureau Louis Philippe en noyer avec compartiment intérieurs, 111x113x60cm 100 

215  Petit lustre de style Régence en bois sculpté et doré 20 

216  STRANSKORB- fauteuil de jardin 150 

217  Table à jeux en acajou et marqueterie sur un pietememt asiatique scultpé de dragons et de têtes 
d'éléphant 

80x87x87cm 

 

218  Lot de 5 cartons de catalogues de ventes aux encheres  

219  Lustre moderne en métal laqué à six lumières. Hauteur 86cm. Diamètre 60cm  

220  Deux chaises de style Louis XVI: une dossier montgolfière laquée blanche et une dossier médaillon 
laqué vert 

 

221  Chaise lorraine XVIII° en chêne  

222  Deux colonnes en bois laqué à l'imitation du marbre 

H: 118 cm 

 

223  Trois maisons de poupée en bois laquées   
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224  Table à volets XIX° en chêne à quatre pieds. Possibilité d'ajouter des allonges. (allonges 
manquantes) 

Diamètre 98cm 

 

225  Coiffeuse de style Louis XV, (manques de placage) H. : 72x81x46 cm  

226  Serviteur Groom en bois peint des années 30 

140x33x34cm 

100 

227  Nécessaire fumeur Afrique du nord en laiton ciselé 10 

228  Vitrine moderne à colonne. 188x50x39 cm  

229  Quinze maquettes d'avions  Dassaut des année 1970 avec livres 1900 

230  Garniture de cheminée fin XIXe en marbre noir et rouge, surmontée d'une cassolette et paire de 
candélabres. H.50 et 44cm 

90 

231  Pendule Art Déco : les mouettes, 34x55x18cm et 14x17x8cm 80 

232  Important brûle parfum en faïence de Satsuma XX° tripode, restauration au couvercle, H. : 40cm 80 

233  Pendule à colonnes en marbre surmontée d'un sujet lion. H: 52cm 160 

234  DESMAISON aquarelle bouquet de fleurs. 60x46 cm 20 

235  Pendule en régule patiné à décor de femme à l'Antique. Fin XIX°.  

26 x 25 x 9cm 

 

236  Pendule XIX° en marbre, H. : 46cm  

237  Femme à la chèvre, sujet  Art déco en régule patiné et marbre. 

On y joint une coupe vide poche  

 

238  Lot de 17 volumes reliés XIX°: Victor Hugo, Littérature et divers  

239  L'Univers, 11 volumes reliés. Paris 1838  

240  Ensemble de 13 volumes divers livres de prix fin XIX°   

241  ROUX AINE (H) 

Herculanum et Pompei: Receuil Général des Pientures, Bronzes , Mosaîques etc... 

Paris 1875. Tome I à V 

 

242  LA BIBLE en quatre volumes, éditions IGB, Paris 1975 25 

243  Lot de 16 volumes XIX° sur l'Histoire de la France  

244  Le Monde Illustré ensemble de 11 volumes 1909 à 1912  

On y joint: 

Les Annales 1915-1916, 3 volumes 

 

245  EUGENIO Christ 

Sculpture en bois signée.  

H: 32cm 

35 

246  Pendule en bois. 22x35x13 cm 45 

247  Indien sur un éléphant. Sujet porte pot en métal doré.  

26 x 28 x 14cm 

110 

248  Joseph D'ASTE, Giuseppe D'ASTE (1881-1945) 

Les enfants à la balancoire 

Groupe en bronze à patine brune, signé,  

29.5x38.5x13cm       

 

249  Pendule en laiton  XIX°. indique les jours. H. :34 cm 240 

250  Balance et pots à épices  

251  Pendule en régule patiné à décor de putto et deux vases. H. :34 cm  

252  Irenée ROCHARD : Mouette sur une vague, sujet en régule patiné et doré sur socle marbre 
accidenté), H. 59.5cm, Long. : 50cm 

40 

253  Travail des années 1960 

Miroir vénitien dans un encadrement mouvementé. 

H. : 120cm, Larg. : 75cm 

 

254  Petite commode galbée de style Louis XV ouvrant à trois tiroirs en facade, dessus marbre, (manque 
de placage), H: 85x109x51 cm 
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255  Nogisse: Bord de Rivière. 

huile sur toile signé en bas à gauche encadrée 

50 x 61cm 

 

256  MANADE design Ph. Michel : Lampe de bureau articulée . H. :60 cm  

257  Paire de sujets en platre patiné : Couple de pêcheurs. H: 34cm  

258  H. JAOUEN : Bouquet de fleurs, huile sur toile, signé en bas à droite, 65x50cm  

259  Ecole Française du XIX°: Le Cerf,  

Sujet en métal patiné. 47 x 31 x 11cm 

 

260  Thomas CARTIER : Tigre à l'affut, sujet en terre cuite, 34x58x23cm 100 

261  Vitrine en marqueterie de bois de placage, dessus de marbre et applications de laiton 

Style Louis XVI 

H. : 160cm, Larg. : 70cm 

 

262  Armoire bonnetière Louis Philippe à glace et deux tiroirs.  

200 x 105 x 45cm 

 

263  Lustre à pampilles à six lumières, accident à une branche. H: 50cm  

264  Lustre à pampilles début XX°  50 

265  Grand lustre de style hollandais en laiton à douze lumières sur deux niveaux.  

H: 80cm. D : 86cm 

 

266  Oeil de boeuf fin XIX° en bois noirci. H:59cm 30 

267  Deux gravures encadrées XIX° mauvais état 32x25cm, et dessin portrait d'homme 23.5x18cm. 15 

268  Bouquet de fleurs, huile sur toile, 46x33cm  

269  Miroir asiatique cadre laqué noir et or à décor en relief d'une femme à l'éventail. 40.5x31.5cm. 50 

270  Pierre Léon DUSOUCHET (1876-1936)  

Nature Morte au bouquet de fleur.  

Huile sur toile. 

41 x 33cm 

80 

271  Paysage, huile sur toile XIX° (restaurations à la toile), 42x68cm.  

272  Gaston DUREL (1879-1954) Nature morte au bouquet de fleurs, huile sur toile, 73x50cm. 80 

273  Grand plat mural XIX° en céramique à décor de femme, Diam. : 49 cm  

274  Plat en porcelaine du Japon à décor Imari 

Diam. : 35.5cm 

 

275  Lampe champignon en verre multicouche, copie de Gallé, H. : 45cm 250 

276  Jean Marie CAMUS (1877-1955)   

Les Ecoliers au pupitre. 

Sujet en bronze patiné signé et daté 1903 formant encrier et porte plume. Fonte ancienne à patine 
brune. 

18 x 28 x 15cm 

 

277  Lot de sept marionnettes de Bali en peau 250 

278  Vase en cristal de Baccarat Michel Ange à motifs dégagés à l'acide de fleurs feuillages et de rubans. 
17x14.2cm 

 

279  Plat ovale en faience de Gien modèle Renaissance sur fond bleu. 69x27cm  

280  Accessoires photographiques: Objectif SUN Toshiba + bague  accordéon konica + objectif Soligor 30 

281  Lot de métal argenté comprenanr une louche à punch, deux louches, couteau à découper, cuiller à 
creme, sept petites cuillers 

30 

282  Six petites cuillers en métal argenté 15 

283  Cuiller en argent poinçon premier coq, poids : 61.52g  

284  Pince à sucre et deux petites cuillers modèle filet en argent poinçon Minerve, poids : 92.95g  

285  Suite de six porte couteaux, on y joint un autre dépareillé, en verre taillé. 10 

286  Couverts à découper en argent fourré à décor de rocailles, en écrin   

287  Lot de métal argenté comprenant : six cuillers a soupe dont deux christofle, louche à punch, cuiller à 
ragout, saupoudreuse, deux pinces à sucre. 

30 

288  Six fourchettes et une cuiller en argent poinçon Minerve modèle filet Louis XV, Poids :  150 

289  Cinq fourchettes en métal argenté christofle + quatre fourchettes dépareillées en métal argenté  
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290  Suite de dix neuf fourchettes en métal argenté modèle filet  

291  Banc tour d'arbre  

292  Paire de pieds de lampadaires parisiens en fonte 200 

 
Nombre de lots : 292 


